
DRS n. 471 del 6.9.2021                                          REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

Regione Siciliana 
PRESIDENZA 

Segreteria Generale 
Servizio 2° - Segreteria Corecom Sicilia 

 IL DIRIGENTE 
Codifica ai sensi dell'allegato n. 6/1 D. Lgs 118/2011 

U.1.04.03.99.999 
 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO  il testo unico sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P. Reg. del 28/02/1979, n. 70; 
VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana) e s.m.i.; 
VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 e s.m.i; 
VISTA  la L.R. 16.12.2008 n. 19  - Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti  regionali, ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione; 
VISTO il D.P. reg. 18 gennaio 2013, n. 6; 
VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. "Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio"; 
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “regolamento di attuazione del titolo II della l.r. 

16.12.2008, n. 19 rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi dell'art.13, 

comma 3 della L.r. 17 marzo 2016, n. 3 - modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, 

n. 6 e ss.mm.ii; 
VISTA la L.R. del 15 aprile 2021 n. 10 concernente “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2021-2023”; 
VISTA la deliberazione  della  Giunta  Regionale  n. 168 del 21.4.2021 con cui si approva il “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23.06.2011 n. 118. Allegato 4/1 – 9.2 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 

indicatori”; 
VISTO il  D.S.G. n. 727 del 30.11.2020 di approvazione del contratto di lavoro individuale con il quale è stato  

conferito al Dott. Gianpaolo Simone l'incarico di Dirigente preposto al Servizio 2° “Segreteria Corecom” della  

Segreteria Generale con decorrenza 01.11.2020 al 31.12.2022; 
VISTO il DD. n. 830 del 28.06.2021 con il quale è stata iscritta per l’esercizio finanziario 2021, in termini di 

competenza e di cassa, al Capitolo 106101 la somma di €. 130.782,00; 
VISTO il decreto di impegno n. 355 del 14.07.2021, vistato alla Ragioneria Centrale per la Presidenza 

al n. 1 con il quale è stata impegnata la somma complessiva di €. 130.708,22 sul Capitolo di spesa 

106101 del bilancio della Regione Siciliana “Rimborsi alle Emittenti radiofoniche e televisive locali 

che accettano di trasmettere messaggi politici autogestiti a titolo gratuito” ai sensi dell’art.4, comma 

5, della legge 28/2000 per le elezioni relative all’anno 2019 – cod.  U.1.04.03.99.999; 
VISTE le fatture  emesse dalla Soc. R&T relative alle emittenti radiofoniche “Radio One e “Radio 

Palermo Centrale nn. FPA 1/21 e FPA RCP 1/21 del 1.9.2021 per il rimborso dovuto per i messaggi 

politici autogestiti, gratuiti, trasmessi dalle suddette emittenti radiofoniche  per le elezioni comunali 

del 28.4.2019 ed elezioni europee del 26.05.2019; 
VISTA la dichiarazione sostitutiva di tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTO il DURC richiesto con procedura on line; 
RITENUTO, pertanto di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento delle somme, in favore 

della Soc. R&T  con sede in piazza V. Emanuele n. 23 Bagheria, (P.IVA  05009290825) per le emittenti 

radiotelevisive “RADIO ONE” e “RADIO PALERMO CENTRALE”, per  i messaggi politici inerenti 

le elezione dell’anno 2019;  
VISTA  la circolare n. 11 del 1.7.2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria 



Centrale Presidenza recante le “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di 

stabilità regionale";   
PRESO ATTO  che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla  circolare n. 13 

del 28.9.2020, ed in particolare con la categoria n.14 “rimborsi a qualsiasi titolo”; 
 

D E C R E T A 

 
ARTICOLO UNICO 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, si autorizza, ai sensi del D. Lgs 118/2011, la 

liquidazione della somma di €. 3.697,02, compresi ritenuta fiscale del 4% e imposta di bollo, a favore 

della Soc. R&T con sede in piazza V. Emanuele n. 23 Bagheria, (P.IVA  05009290825) per le emittenti 

radiotelevisive “RADIO ONE” e “RADIO PALERMO CENTRALE”, per i messaggi politici inerenti 

le elezione dell’anno 2019, ai sensi dell’art.4, comma 5, della legge 28/2000 per l’anno 2019 – cod. 

U.1.04.03.99.999; 
Il provvedimento è inoltrato al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la registrazione ai 

sensi dell’articolo 9 della L.R. del 15.4.2021 n. 9. 
 

  Palermo, 06.09.2021 
IL DIRIGENTE 

Gianpaolo Simone 


		2021-09-06T12:59:09+0200
	GIANPAOLO SIMONE




